股票代码股票代码股票代码股票代码：：：：600123   600123   600123   600123       股票简称股票简称股票简称股票简称：：：：兰花科创兰花科创兰花科创兰花科创            编号编号编号编号：：：：临临临临 2012201220122012----04040404

山西兰花科技创业股份有限公司山西兰花科技创业股份有限公司山西兰花科技创业股份有限公司山西兰花科技创业股份有限公司

关于投资建设己内酰胺项目的关于投资建设己内酰胺项目的关于投资建设己内酰胺项目的关于投资建设己内酰胺项目的公告公告公告公告

特别提示特别提示特别提示特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何

虚假记载虚假记载虚假记载虚假记载、、、、误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏，，，，并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性、、、、

准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任。。。。

重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示::::

●     项目名称项目名称项目名称项目名称：：：：年产 20 万吨己内酰胺项目

● 投资总额投资总额投资总额投资总额：：：：45.31 亿元，其中：建设投资 41.92 亿

元，建设期贷款利息 2.24 亿元，铺底流动资金 1.15 亿元。

● 预计经济效益预计经济效益预计经济效益预计经济效益：：：：项目投产后，预计可实现年销售收

入 45.5 亿元，年利税 10.7 亿元，年净利润 7.86 亿元。项

目内部收益率所得税前为 26.37%，所得税后为 20.82%；投

资回收期 6.18 年。

● 审批程序审批程序审批程序审批程序：：：：该项目已经公司四届董事会第十一次会

议审议通过，根据本公司《公司章程》相关规定，尚需提交

股东大会审议；

根据公司“强煤、调肥、上化、发展新能源新材料”的

战略思路，为进一步延伸产业链条，发展循环经济，培育新

的经济增长点，促进公司由传统煤化工向现代煤化工转型，

公司拟投资建设年产 20 万吨己内酰胺项目。项目概况如下：

一、建设规模

年产 20 万吨己内酰胺，副产环己烷 5 万吨、30 万吨硫

酸铵。

二、项目概算投资额

项目概算总投资 45.31 亿元，其中：建设投资 41.92 亿

元，建设期贷款利息 2.24 亿元，铺底流动资金 1.15 亿元。

三、原料来源

生产己内酰胺的主要原料为纯苯、液氨、氢气、硫酸等。

纯苯拟从周边省份炼油厂采购，硫酸通过新建硫酸装置解

决，液氨、氢气由公司下属控股子公司山西兰花煤化工有限

公司现有生产系统提供。

四、工艺技术路线

采用环己烯法生产环己酮，采用氨肟化、液相重排技术

生产己内酰胺。

五、项目占地

项目建设总占地面积为 747.5 亩，除利用兰花煤化工公

司原有预留土地外，需新征用地 523.5 亩。

六、项目预计经济效益

该项目建设周期预计为 2 年，项目投产后，可实现年销

售收入 45.5 亿元，年利税 10.7 亿元，年净利润 7.86 亿元。

项目内部收益率所得税前为 26.37%，所得税后为 20.82%；

投资回收期 6.18 年。

六、备查文件

1、第四届董事会第十一次会议决议

2、独立董事意见

3、年产 20 万吨己内酰胺工程可行性研究报告

特此公告

山西兰花科技创业股份有限公司董事会

                      二〇一二年四月十九日